
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

 

DECRETO  

 

ORGANO COMPETENTE: ALCALDÍA 

UNIDAD ADMINISTRATIVA: OFICINA JUNTA DE GOBIERNO 

ASUNTO: Nombramiento de la Concejalía delegada de Economía y 

Hacienda, Cultura, Informática e Innovación Tecnológica, 

Transparencia y Datos Abiertos 

 
Antecedentes 
 
Por Decreto de esta Alcaldía con número 3359, de fecha 19 de junio de 2023 y en ejercicio de las 
competencias legalmente atribuidas, se ha establecido que la Administración del Ayuntamiento de San 
Sebastián de los Reyes, bajo la superior dirección de la Sra. Alcaldesa, se estructura en CONCEJALÍAS 
DE GOBIERNO, sin perjuicio de conferir una o varias de ellas a una misma persona, en atención a la 
proximidad de los medios adscritos o la directa relación entre las competencias que se delegarán. 
En el citado Decreto fueron señaladas las funciones y contenido de las delegaciones, manteniendo un 
alcance genérico en todas ellas de manera que, en el presente Decreto de nombramiento, se 
concretarán, exclusivamente, las funciones específicas del ámbito material de competencias 
delegadas. 
 
Consideraciones legales 
 
Las atribuciones que, siendo propias de la Alcaldía, según el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, son delegables, deben ser aplicadas como límite a 
la delegación conferida a cada Concejalía. 
 
Y, simultáneamente, debe ser considerada la definición legal de la delegación de competencias, 
conforme a lo dispuesto en el apartado 5 del artículo 124 de la ya citada Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local. 
 
Por otra parte, los artículos 9 y 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público, configuran la posibilidad de que, los órganos de las diferentes Administraciones Públicas, 
puedan delegar el ejercicio de las competencias que tengan atribuidas en otros órganos de la misma 
Administración. Y que, cuando circunstancias de índole técnica, económica, social, jurídica o territorial 
lo hagan conveniente, las delegaciones conferidas no serán óbice para que esta Alcaldía Presidencia 
pueda avocar para sí el conocimiento de uno o varios asuntos cuya resolución corresponda por 
delegación a las Concejalías delegadas. 
 
Por todo ello, de conformidad con lo indicado por la Sra. Alcaldesa y, al amparo de lo dispuesto en el 
artículo 124.5 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, por la Titular 
del Órgano de apoyo a la Junta de Gobierno Local se somete a su aprobación la siguiente propuesta 
de 
 
 

DECRETO DE ALCALDÍA PRESIDENCIA 
NOMBRAMIENTO DE CONCEJALÍA DELEGADA DE ECONOMÍA Y HACIENDA, 

CULTURA, INFORMÁTICA E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, TRANSPARENCIA Y DATOS 
ABIERTOS 

 
Nombrar Concejal delegado de ECONOMÍA Y HACIENDA, CULTURA, INFORMÁTICA E 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, TRANSPARENCIA Y DATOS ABIERTOS a D. Marcos Zurita Cortés. 
 
Con independencia del alcance genérico de delegación en las Concejalías y sin perjuicio de las 
competencias atribuidas, delegadas o desconcentradas en otros órganos, se delegan en la Concejalía 
Delegada de ECONOMÍA Y HACIENDA, CULTURA, INFORMÁTICA E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, 
TRANSPARENCIA Y DATOS ABIERTOS las competencias que le corresponden en esta materia a la 
Sra. Alcaldesa y entre ellas las que se detallan: 

Decreto:: 2023/3365Decretos y Resoluciones: 2023/3365 Exp Alcaldía Delegación de
Economía y Hacienda, Cultura, Informática e Innovación
Tecnológica, Transparencia y Datos Abiertos

Código para validación: 465PU-F75Q8-STRCZ
Página 1 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Lucía Soledad Fernández Alonso, Alcaldesa - Presidenta, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado
19/06/2023 13:37
2.- María Rosa Morales Martínez, Junta de Gobierno Local - Titular del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES. Firmado 19/06/2023 13:55

FIRMADO
19/06/2023 13:55

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 -
 P

re
si

de
nt

a(
Lu

cí
a 

S
ol

ed
ad

 F
er

ná
nd

ez
 A

lo
ns

o)
 d

e 
A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
13

:3
7:

02
 d

el
 d

ía
 1

9 
de

 J
un

io
 d

e 
20

23
 L

uc
ía

 S
ol

ed
ad

 F
er

ná
nd

ez
 A

lo
ns

o 
y 

po
r 

Ju
nt

a 
de

 G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l -

T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
(M

ar
ía

 R
os

a 
M

or
al

es
 M

ar
tín

ez
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
13

:5
5:

35
 d

el
 d

ía
 1

9 
de

 J
un

io
 d

e 
20

23
 M

ar
ía

 R
os

a 
M

or
al

es
 M

ar
tín

ez
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ss

re
ye

s.
es

/v
er

ifi
ca

do
r/

?i
di

om
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

 

 
Materias afectadas: 
 
Economía y Hacienda 

 
I. Presupuesto Municipal y coordinación de inversiones. 
II. Gestión del gasto y de los pagos. Gestión de operaciones no presupuestarias. Contabilidad. 
III. Tesorería y endeudamiento. Aplicación de tributos e ingresos.  

 
Cultura 
 

Planificación y desarrollo de las actividades culturales. Gestión de espacios escénicos. 
 
Informática e innovación tecnológica 
 

I. Tecnologías de la Información, ciber-seguridad y comunicación: Sistemas de Información y 
soporte informático.  

II. Administración Electrónica: aplicaciones de gestión y usuarios, gestor de expedientes y 
sede electrónica. 
 

Transparencia y Datos abiertos. 
 
 
El ámbito material de estas atribuciones es el que a continuación se expresa, de forma meramente 
enunciativa. 
 
En el marco de las atribuciones delegadas ejercerá las siguientes funciones: 
 
 
Economía y Hacienda 
 

I. Presupuesto Municipal y coordinación de inversiones. 
 

a) La gestión, incluida la emisión de actos o resoluciones administrativas que afecten a terceros, 
así como la revisión de dichos actos, en el ámbito de los asuntos de Economía y Hacienda.  

b) La autorización y disposición de gastos, reconocimiento, liquidación de obligaciones, ordena-
ción de pagos y pagos materiales de todo orden, conforme a lo dispuesto en los artículos 185, 
186 y 196 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y con las 
excepciones que puedan contemplarse en las bases de ejecución del Presupuesto. 

c) Elaboración, impulso y tramitación de los proyectos de ordenanzas y, en su caso, reglamentos 
relacionados con materia objeto de esta delegación, con la Coordinación Institucional del 
equipo de Gobierno. 

d) Seguimiento del plan de inversiones anual y coordinación de la planificación financiera. 
e) Autorizar los anticipos de caja fija o proponer su resolución a la Junta de Gobierno en los 

términos que señalen las bases de ejecución del Presupuesto.  
f) Resolver los expedientes de cancelación de fianzas, avales y garantías. 
g) Supervisar en coordinación con el titular del órgano interventor, la remisión de información al 

Ministerio de Economía y Hacienda, Tribunal de Cuentas y demás órganos de control externo. 
 

II. Gestión del gasto y de los pagos. Gestión de operaciones no presupuestarias. 
Contabilidad. 

 
h) Representar al Ayuntamiento en las relaciones con la Administración Tributaria y la Tesorería 

de la Seguridad Social.  
i) La gestión de cobros e ingresos. 
j) La gestión, liquidación, inspección y recaudación de derechos de contenido económico.  
k) Resolución de los expedientes de bonificaciones y exenciones de naturaleza tributaria.  
l) Liquidación de canon por ocupaciones de dominio público, contractuales o no. 
m) Disponer la baja de derechos de recaudación. 

Decreto:: 2023/3365Decretos y Resoluciones: 2023/3365 Exp Alcaldía Delegación de
Economía y Hacienda, Cultura, Informática e Innovación
Tecnológica, Transparencia y Datos Abiertos

Código para validación: 465PU-F75Q8-STRCZ
Página 2 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Lucía Soledad Fernández Alonso, Alcaldesa - Presidenta, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado
19/06/2023 13:37
2.- María Rosa Morales Martínez, Junta de Gobierno Local - Titular del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES. Firmado 19/06/2023 13:55

FIRMADO
19/06/2023 13:55

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 -
 P

re
si

de
nt

a(
Lu

cí
a 

S
ol

ed
ad

 F
er

ná
nd

ez
 A

lo
ns

o)
 d

e 
A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
13

:3
7:

02
 d

el
 d

ía
 1

9 
de

 J
un

io
 d

e 
20

23
 L

uc
ía

 S
ol

ed
ad

 F
er

ná
nd

ez
 A

lo
ns

o 
y 

po
r 

Ju
nt

a 
de

 G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l -

T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
(M

ar
ía

 R
os

a 
M

or
al

es
 M

ar
tín

ez
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
13

:5
5:

35
 d

el
 d

ía
 1

9 
de

 J
un

io
 d

e 
20

23
 M

ar
ía

 R
os

a 
M

or
al

es
 M

ar
tín

ez
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ss

re
ye

s.
es

/v
er

ifi
ca

do
r/

?i
di

om
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

 

n) Resolución de recursos administrativos en el ámbito de Hacienda, siempre que no estén atri-
buidos al Tribunal Económico Administrativo. 

o) Ejercitar la potestad sancionadora, siempre que por ley esté atribuida al Alcalde. 
p) Concesión de aplazamientos y fraccionamientos de pagos de tributos y otros ingresos de de-

recho público. 
q) Resolver expedientes que comporten la devolución de ingresos indebidos. 

 
III. Tesorería. Endeudamiento. Aplicación de tributos e ingresos. 

 
r) Dirigir, en coordinación con el titular del órgano de Tesorería, las funciones encomendadas en 

materia de pagos a proveedores. 
s) Supervisión de las operaciones de custodia de fondos, valores y efectos del Ayuntamiento. 
t) Dirigir la formación de los planes, calendarios y presupuestos de la Tesorería, es especial, el 

Plan de disposición de fondos. 
u) Coordinar con su titular la dirección de los servicios de gestión financiera y operaciones de 

endeudamiento. 
 
Cultura: 
 
Planificación y desarrollo de las actividades culturales. Gestión de espacios escénicos. 

 
a) Desarrollo de las políticas locales de fomento de las distintas manifestaciones de la Cultura. 

b) Planificación de proyectos de infraestructuras culturales de titularidad municipal, incluyendo 

las propuestas de renovación de grandes infraestructuras culturales.  

c) Promoción y programación de artes escénicas y de la música, artes visuales, artes aplicadas, 

fiestas y eventos de interés cultural.  

d) Dirección y gestión de espacios culturales, permanentes y de carácter temporal. 

e) Programación de las exposiciones de cualquier naturaleza. 

f) Proponer los diferentes contratos artísticos y servicios auxiliares para la producción de even-

tos de interés cultural.  

g) Elevar al órgano competente las propuestas de concesión de premios y otras distinciones de 

carácter cultural. 

h) Proponer la denominación de las vías públicas, plazas, parques, mercados, e instituciones 

culturales municipales. 

i) Colaborar en la gestión de los ingresos, relativos a las competencias que por el presente 

Decreto se delegan, sin perjuicio de las integradas en la Delegación de Hacienda. 

Informática e innovación tecnológica 
 

I. Tecnologías de la Información, Ciber-seguridad y Comunicación: Sistemas de Informa-
ción y soporte informático  

 
a. Coordinar y gestionar los sistemas informáticos de plataforma común a todas las áreas mu-

nicipales:  

 Servidores 

 Bases de datos 

 Comunicaciones 

 Ciber-seguridad 

 Telefonía, voz-ip, etc. 
b. Gestionar las adquisiciones de nuevas herramientas y del hardware necesario. 
c. Proyecto de innovación en herramientas y hardware para usuarios finales y servicios 

municipales. 
 

II. Administración Electrónica: aplicaciones de gestión y usuarios, gestor de expedien-
tes y sede electrónica. 

 
d) Desarrollar e implantar las mejoras necesarias en procesos de administración electrónica.  

Decreto:: 2023/3365Decretos y Resoluciones: 2023/3365 Exp Alcaldía Delegación de
Economía y Hacienda, Cultura, Informática e Innovación
Tecnológica, Transparencia y Datos Abiertos

Código para validación: 465PU-F75Q8-STRCZ
Página 3 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Lucía Soledad Fernández Alonso, Alcaldesa - Presidenta, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado
19/06/2023 13:37
2.- María Rosa Morales Martínez, Junta de Gobierno Local - Titular del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES. Firmado 19/06/2023 13:55

FIRMADO
19/06/2023 13:55

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 -
 P

re
si

de
nt

a(
Lu

cí
a 

S
ol

ed
ad

 F
er

ná
nd

ez
 A

lo
ns

o)
 d

e 
A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
13

:3
7:

02
 d

el
 d

ía
 1

9 
de

 J
un

io
 d

e 
20

23
 L

uc
ía

 S
ol

ed
ad

 F
er

ná
nd

ez
 A

lo
ns

o 
y 

po
r 

Ju
nt

a 
de

 G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l -

T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
(M

ar
ía

 R
os

a 
M

or
al

es
 M

ar
tín

ez
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
13

:5
5:

35
 d

el
 d

ía
 1

9 
de

 J
un

io
 d

e 
20

23
 M

ar
ía

 R
os

a 
M

or
al

es
 M

ar
tín

ez
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ss

re
ye

s.
es

/v
er

ifi
ca

do
r/

?i
di

om
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

 

e) Coordinar y gestionar las aplicaciones de gestión y su mantenimiento para todas las áreas 
municipales. 

f) Gestionar las adquisiciones de nuevas herramientas software con destino a todas las áreas 
municipales. 

g) Cooperar con Organización y Calidad en orden a conseguir la racionalización de procedimien-
tos orientados a la mejora de la calidad a través del proyecto de digitalización.  

h) Potenciar la incorporación de las Tecnologías de la Información y Comunicación. 
i) Mejorar e incorporar nuevos y mejores procedimientos en la sede electrónica y adaptarlos a su 

uso en dispositivos móviles. 
 
Transparencia y datos abiertos 
 

 Transparencia 
 
a) Promover la transparencia encaminada a una efectiva participación ciudadana, 

desarrollando acciones en materia de rendición de cuentas, publicidad activa, derecho de 
acceso a la información y huella normativa. 

b) Coordinar las relaciones de la institución en materia de transparencia con otros 
organismos, instituciones y asociaciones. 

c) Colaborar activamente con las Concejalías delegadas de Informática, Webs 
(Comunicación), con el objetivo de establecer una política municipal homogénea en 
materia de accesibilidad a la información y de Transparencia. 

d) Resolver las solicitudes de acceso a la información de los sujetos relacionados en el 
ámbito de aplicación de Ley 10/2019, de 10 de abril, de Transparencia y de Participación 
de la Comunidad de Madrid. 

e) Coordinar el cumplimiento de las obligaciones en materia de publicidad activa, resolviendo 
las reclamaciones que pudieran presentarse en esta materia. 

f) Fomentar la cultura de la transparencia y los datos abiertos en la ciudadanía. 
g) Establecer nuevas normativas de transparencia, datos abiertos y accesibilidad y dictar las 

instrucciones necesarias para asegurar una aplicación homogénea en todas las Áreas y 
Departamentos. 

 

 Datos abiertos. 
 
h) Establecer las políticas de gestión de datos con el objetivo de dar soporte a los procesos 

de la organización, elaborando las instrucciones necesarias en materia de recopilación, 
almacenamiento y posterior análisis, 

i) Diseñar el Plan de calidad de los datos en el que deberán tratarse aspectos como la 
validación, verificación y limpieza de datos, entro otros. 

j) Proponer las actuaciones precisas que permitan asegurar que los datos de la organización 
sean correctos, fiables, seguros y útiles. 

k) Crear un Portal de datos abiertos, con el objetivo de proporcionar servicios y contenidos 
de valor añadido.  

 
 

Medios Personales. 
 

Tal y como se ha previsto en el Decreto de esta Alcaldía, número 3359, de fecha 19 de junio de 2023, 
por el que se ha determinado la estructura de la Administración Municipal, la Concejalía delegada de 
ECONOMÍA Y HACIENDA, CULTURA, INFORMÁTICA E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, 
TRANSPARENCIA Y DATOS ABIERTOS ejercerá la superior autoridad sobre el personal de su Área, 
sin perjuicio de las competencias que en esta materia se delegan en el Área de Gobierno de Recursos 
Humanos y aquellas que ostenta la Alcaldía por mandato legal.  
En este sentido, la Dirección General de Función pública comunicará, en un plazo no superior a dos 
días, los Medios personales adscritos a cada Concejalía. 
 
 
 
 

Decreto:: 2023/3365Decretos y Resoluciones: 2023/3365 Exp Alcaldía Delegación de
Economía y Hacienda, Cultura, Informática e Innovación
Tecnológica, Transparencia y Datos Abiertos

Código para validación: 465PU-F75Q8-STRCZ
Página 4 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Lucía Soledad Fernández Alonso, Alcaldesa - Presidenta, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado
19/06/2023 13:37
2.- María Rosa Morales Martínez, Junta de Gobierno Local - Titular del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES. Firmado 19/06/2023 13:55

FIRMADO
19/06/2023 13:55

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 -
 P

re
si

de
nt

a(
Lu

cí
a 

S
ol

ed
ad

 F
er

ná
nd

ez
 A

lo
ns

o)
 d

e 
A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
13

:3
7:

02
 d

el
 d

ía
 1

9 
de

 J
un

io
 d

e 
20

23
 L

uc
ía

 S
ol

ed
ad

 F
er

ná
nd

ez
 A

lo
ns

o 
y 

po
r 

Ju
nt

a 
de

 G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l -

T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
(M

ar
ía

 R
os

a 
M

or
al

es
 M

ar
tín

ez
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
13

:5
5:

35
 d

el
 d

ía
 1

9 
de

 J
un

io
 d

e 
20

23
 M

ar
ía

 R
os

a 
M

or
al

es
 M

ar
tín

ez
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ss

re
ye

s.
es

/v
er

ifi
ca

do
r/

?i
di

om
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

 

 
Disposiciones finales. 

 
Los procedimientos iniciados con anterioridad a la eficacia del presente decreto por órganos distintos 
de los competentes según el mismo, se seguirán tramitando y se resolverán por los órganos que 
resulten competentes en virtud del nuevo reparto de competencias. 
Quedan sin efecto cuantas disposiciones se opongan, contradigan o resulten incompatibles con lo 
establecido en el presente decreto. 
 
El presente decreto surtirá efectos desde la fecha de su adopción, sin perjuicio de su publicación en el 
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID y en el Tablón de edictos. Dándose cuenta al 
Pleno, a fin de que quede enterado. 
 
 

 
 
Visto cuanto antecede 
 

RESUELVO: 
 
Aprobar la propuesta en sus propios términos. 
 
Procede la transcripción de este Decreto en el Libro correspondiente. 
 

 
La Alcaldesa-Presidenta 

 
Fdo.: Lucía Soledad Fernández Alonso 
 

 

 
Titular del Órgano de Apoyo a la 

Junta de Gobierno 
(Disposición Adicional 8ª Ley 7/85, de 

2 de abril) 

 

San Sebastián de los Reyes, a la fecha y con las firmas electrónicas que figuran en este documento. 
 
 
 

 

Decreto:: 2023/3365Decretos y Resoluciones: 2023/3365 Exp Alcaldía Delegación de
Economía y Hacienda, Cultura, Informática e Innovación
Tecnológica, Transparencia y Datos Abiertos

Código para validación: 465PU-F75Q8-STRCZ
Página 5 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Lucía Soledad Fernández Alonso, Alcaldesa - Presidenta, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado
19/06/2023 13:37
2.- María Rosa Morales Martínez, Junta de Gobierno Local - Titular del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES. Firmado 19/06/2023 13:55

FIRMADO
19/06/2023 13:55

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 -
 P

re
si

de
nt

a(
Lu

cí
a 

S
ol

ed
ad

 F
er

ná
nd

ez
 A

lo
ns

o)
 d

e 
A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
13

:3
7:

02
 d

el
 d

ía
 1

9 
de

 J
un

io
 d

e 
20

23
 L

uc
ía

 S
ol

ed
ad

 F
er

ná
nd

ez
 A

lo
ns

o 
y 

po
r 

Ju
nt

a 
de

 G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l -

T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
(M

ar
ía

 R
os

a 
M

or
al

es
 M

ar
tín

ez
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
13

:5
5:

35
 d

el
 d

ía
 1

9 
de

 J
un

io
 d

e 
20

23
 M

ar
ía

 R
os

a 
M

or
al

es
 M

ar
tín

ez
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ss

re
ye

s.
es

/v
er

ifi
ca

do
r/

?i
di

om
a=

1




